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Zaproszenie do składania tekstów do zeszytu 2/2027 iKAR  

poświęconego wyzwaniom egzekwowania zakazów praktyk ograniczających 

konkurencję  

 

Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS), działające w ramach 

Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego, zaprasza autorów do składania tekstów 

do kolejnego numeru "internetowego Kwartalnika Antymonopolowego i Regulacyjnego" 

(iKAR) poświęconego wyzwaniom egzekwowania zakazów praktyk ograniczających 

konkurencję.  

 

I. Drugi zeszyt iKAR w 2027 koncentrować się będzie na wyzwaniach egzekwowania zakazów 

praktyk ograniczających konkurencję. Autorów zapraszamy do przygotowania tekstów 

będących efektem refleksji nad adekwatnością regulacji antymonopolowej do skutecznego 

przeciwdziałania praktykom ograniczającym konkurencję, jak i nad celami, jakie prawo 

konkurencji może i powinno współcześnie realizować. Mile widziane będą teksty dotyczące 

aktualnej praktyki stosowania zakazów praktyk ograniczających konkurencję przez organy oraz 

orzecznictwa sądów antymonopolowych, komentujące kluczowe kierunki rozwoju praktyki 

prawa konkurencji oraz proponujące rozwiązania zmian przepisów prawa lub ich interpretacji.  

 

Składane teksty mogą dotyczyć przykładowo następujących zagadnień: 

• wyzwania dla praktyki prawa związane ze stosowaniem ustawy o ochronie konkurencji 

i konsumentów po implementacji dyrektywy 2019/1 (w szczególności w zakresie 

wykorzystywania przez Prezesa UOKiK nowych uprawnień, np. podczas kontroli 

i przeszukań, oraz gwarancji poszanowania praw przedsiębiorców); 
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• wyzwania funkcjonowania zdecentralizowanego systemu egzekwowania unijnego 

prawa konkurencji ustanowionego rozporządzeniem 1/2003, w tym współpracy między 

organami ochrony konkurencji,  

• priorytety Komisji Europejskiej, Prezesa UOKiK i innych organów ochrony 

konkurencji w świetle aktualnej praktyki decyzyjnej; 

• zastosowania zakazu praktyk ograniczających konkurencję dla przeciwdziałania 

negatywnym zjawiskom rynkowym związanym z rozwojem nowych technologii, w tym 

digitalizacją, platformizacją i rozwojem sztucznej inteligencji; 

• roli prawa konkurencji na tle innych prawnych regulacji rynków cyfrowych. 

 

Powyższe zagadnienia mogą być prezentowane w artykułach naukowych dotyczących prawa 

europejskiego (unijnego), prawa krajowego (polskiego) oraz w perspektywie prawno-

porównawczej. Łamy iKAR są otwarte dla glos i omówień najnowszych orzeczeń sądów 

europejskich i krajowych, przeglądów orzecznictwa i praktyki decyzyjnej, wykraczających 

także poza przyjętą dla numeru tematykę. Oczekujemy recenzji najnowszych publikacji 

z zakresu prawa i ekonomii ochrony konkurencji, a także sprawozdań z istotnych wydarzeń 

w sferach pozostających w zakresie tematyki iKAR.  

 

II. Teksty należy zgłaszać za pomocą systemu Editorial Manager dostępnego na stronie 

iKAR w zakładce ‘Submit Article’, dostępnej w menu po lewej stronie.  

Nadsyłane teksty powinny odpowiadać standardom redakcyjnym oraz zasadom etycznym 

iKAR. Do przesyłanych artykułów należy dołączyć streszczenie i listę słów kluczowych w 

języku polskim i angielskim oraz kod(y) JEL. Ponadto prosimy o wskazanie tytułu tekstu po 

angielsku. Każdy tekst powinien być również opatrzony notką wskazującą na afiliację autora, 

jego nr ORCID i adres e-mail (przeznaczony do upublicznienia).  

 

III. Do nadsyłania tekstów przeznaczonych do publikacji w iKAR zapraszamy pracowników 

naukowych, w tym także doktorantów, oraz profesjonalistów (sędziów, adwokatów, radców 

prawnych, konsultantów prawnych i ekonomicznych) zainteresowanych tematyką pisma. 

Artykuły naukowe podlegają recenzowaniu w trybie podwójnej anonimowej recenzji, 

zgodnie z przyjętym przez redakcję regulaminem recenzyjnym. 

 

https://press.wz.uw.edu.pl/cgi/login.cgi?return_to=https%3A%2F%2Fpress.wz.uw.edu.pl%2Fcgi%2Fsubmit.cgi%3Fcontext%3Dikar&context=ikar
https://press.wz.uw.edu.pl/ikar/author_guidelines.html
https://press.wz.uw.edu.pl/ikar/publication_ethics.html
https://press.wz.uw.edu.pl/ikar/publication_ethics.html
https://press.wz.uw.edu.pl/ikar/review_process.html
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IV. Publikacja zeszytu nr 2/2027 planowana jest na II kwartał 2027 r.  

Termin nadsyłania tekstów upływa 30 września 2026 r.  

 

dr hab. Grzegorz Materna, prof. INP PAN  

Redaktor prowadzący  

g_materna@wp.pl  

 

 


